平成18年11月1日

各  位

上場会社名  メ ッ ク 株 式 会 社

                       （コード番号：４９７１ 東証二部 大証ヘラクレス）
                                本社所在地  兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地

      問合せ先       社長室長 坂本 佳宏
                            T E L  0 6 － 6 4 1 4 － 3 4 5 1

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成18年5月15日に公表いたしました平成19年3月期(平成18

年4月1日～平成19年3月31日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

1．平成19年3月期 中間連結業績予想数値の修正(平成18年4月1日～平成18年9月30日)

(単位：百万円、%)

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (A) ３，６４９ ８１８ ５３８
今回修正予想 (B) ３，８６７ ９４２ ６３０
増 減 額 ( B－ A ) ２１８ １２４ ９２
増 減 率 ( % ) ６．０ １５．２ １７．２
前 期 実 績 ３，０４２ ６０６ ４００

2．平成19年3月期 中間個別業績予想数値の修正(平成18年4月1日～平成18年9月30日)

(単位：百万円、%)

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (A) ２，６５７ ３７１ ２３５
今回修正予想 (B) ２，７３３ ４３８ ２８０
増 減 額 ( B－ A ) ７５ ６６ ４４
増 減 率 ( % ) ２．８ １８．０ １８．８
前 期 実 績 ２，２２４ ３１４ １９９

3．平成19年3月期 通期連結業績予想数値の修正(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位：百万円、%)

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (A) ７，３１５ １，５９２ １，０１６
今回修正予想 (B) ７，７０３ １，７８４ １，１５１
増 減 額 ( B－ A ) ３８７ １９２ １３５
増 減 率 ( % ) ５．３ １２．１ １３．３
前 期 実 績 ６，７９４ １，４８４ ９７８

4．平成19年3月期 通期個別業績予想数値の修正(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位：百万円、%)

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (A) ５，２８２ ７９０ ５０１
今回修正予想 (B) ５，５３８ ９２７ ５９１
増 減 額 ( B－ A ) ２５６ １３７ ８９
増 減 率 ( % ) ４．８ １７．３ １７．８
前 期 実 績 ４，９７９ ８２２ ５５０

5．業績修正の理由

平成19年3月期の中間連結・個別業績ともに、超粗化剤CZシリーズの販売が好調に推移し

ており、平成18年5月15日に公表いたしました業績予想を上回る見込みであります。この要

因は銅表面処理剤として CZ シリーズが広く採用されている半導体パッケージ基板の生産が拡

大したためであります。一方、フラックス剤、防錆剤、剥離剤等の一部従来薬品の販売が減少

したものの、黒化処理代替プロセスBOシリーズやニッケル・クロム除去剤CHシリーズ等の新

製品販売が、これら減少分を補う形となりました。

半導体パッケージ基板は下期においても高付加価値品が堅調に推移するものと考えておりま

す。その結果、超粗化剤CZシリーズの販売も好調に推移すると予測され、平成18年5月15日

に公表いたしました通期連結・個別業績ともに上回る見通しとなりました。

(注) 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上